市人社局关于公布天津市创业导师
选聘结果的通知

各区人力资源和社会保障局，有关单位:
为进一步加强创业导师队伍建设，充实和完善我市创业导师库，提升对创业创新工作的指导和服务水平，根据《市人社局关于开展天津市创业导师选聘工作的通知》（津人社办函〔2024〕369号）有关要求，经报名、初审、复审、综合评定等环节，决定选聘常子嵩等145人为天津市创业导师，聘期三年，期限自2024年11月1日至2027年10月31日。现将天津市创业导师选聘名单予以公布，创业导师具体信息可在市就业服务中心微信公众号查询。请受聘的创业导师充分发挥自身优势，赋能创业培训，引领更多创业者成功创业，为促进高质量充分就业注入源源不断的动力。

附件：天津市创业导师选聘名单

                   2024年10月30日
（此件主动公开）
[bookmark: _GoBack]
1

附件

天津市创业导师选聘名单
	序号
	推荐单位
	姓名
	性别
	学历/学位
	工作单位
	研究方向及擅长领域

	1
	滨海新区
	常子嵩
	男
	博士
	天津欧德莱生物医药科技有限公司
	分子遗传学和肿瘤研究领域

	2
	滨海新区
	林振华
	男
	博士
	天津华放科技有限责任公司、天津科技大学
	粒子探测、人工智能、智能装备、核技术应用

	3
	滨海新区
	蒙绎泽
	女
	博士
	清智优化（天津）科技有限责任公司
	新一代信息技术

	4
	滨海新区
	刘晓鹏
	男
	博士
	联智科技（天津）有限责任公司
	新一代信息技术、人工智能

	5
	滨海新区
	易继贵
	男
	硕士
	大港油田公司科技信息部
	科技项目与成果申报管理、知识产权挖掘与专利布局、专利申请体系与专利申请文件撰写及质量管理、科技成果评价与科技成果转化成效管理

	6
	滨海新区
	陈  钧
	男
	博士
	天津市领先控股集团有限公司
	集团化企业组织结构设计、运营管理，企业文化、制度体系设计及执行，产业投资评估、并购、改组、改制

	7
	滨海新区
	韩金枫
	女
	硕士
	华喜汇通（天津）供应链集团有限公司
	人力资源管理

	8
	滨海新区
	任文婷
	女
	硕士
	天津市克兰鹰航空科技有限公司
	创业企业管理

	9
	滨海新区
	田  阳
	男
	本科
	天津创智睿诚知识产权代理有限公司
	知识产权管理与保护、项目技术成果评价、创业项目全流程管理

	10
	滨海新区
	赵连瑞
	男
	专科
	天津灵欧科技有限公司
	通讯、自动控制、智能制造、大数据

	11
	滨海新区
	张志和
	男
	本科
	天津市高新技术企业协会（外聘）
	创业培训（领航者、SYB/IYB、模拟实训）、就业指导、企业管理培训（团队、营销、TTT等）、商业模式和创新等方向

	12
	滨海新区
	赵良柱
	男
	本科
	天津市双辉安全技术服务有限公司
	创新创业、特种设备作业

	13
	滨海新区
	石  磊
	男
	本科
	天津安泰安全技术咨询有限责任公司
	创新创业、安全工程、特种作业

	14
	滨海新区
	万玉鹏
	女
	本科
	天津市光星磁瑞科技有限公司
	节能环保领域、人工智能领域、众创空间和孵化器运营、创业投资基金运营管理

	15
	滨海新区
	苗  雨
	女
	本科
	天津蓝图资产管理集团有限公司
	通讯、投融资管理

	16
	滨海新区
	崔晓乐
	男
	本科
	天津东方欣泰科技有限公司
	科技创新创业、科技成果产业化、乡村振兴、数字经济等领域

	17
	滨海新区
	王  健
	男
	本科
	天津恒佳企业管理服务有限公司
	职业发展目标及方向、校企合作新类型研究、企业人力资源管理模式、人力资源规划和绩效考核

	18
	滨海新区
	孙光瑞
	女
	博士
	天津科技大学
	工业产品设计、非遗传承与创新发展、创新创业教育

	19
	滨海新区
	郑立鹏
	男
	硕士
	天津科技大学
	智能制造、创新创业教育

	20
	滨海新区
	宋中越
	男
	博士
	天津北斗航电技术有限公司
	北斗定位技术、农业机械、自动驾驶

	21
	滨海新区
	孔祥鑫
	男
	硕士
	天津视崛智能科技有限公司
	机器人感知、计算机视觉

	22
	滨海新区
	秦  艳
	女
	本科
	天津澄心科技咨询有限公司、天津庭亿信息技术有限公司、天津兆谦源专利代理事务所
	知识产权咨询服务、企业管理咨询

	23
	滨海新区
	张守庆
	男
	博士
	中科蓝海（天津）科技有限公司
	生物医药、生物技术、新材料、海洋科学、食品营养、化学化工

	24
	滨海新区
	胡建龙
	男
	本科
	科芯（天津）生态农业科技有限公司
	智慧农业

	25
	和平区
	宋承庚
	男
	本科
	天津职赢职业培训学校有限公司、天津元弘商贸有限公司
	项目论证、企业经营诊断、制造业

	26
	和平区
	张丹丹
	女
	本科
	一丹科技（天津）有限公司、职赢（天津）产教融合科技有限公司
	校区运营管理、新媒体传播及新媒体方向的知识付费、线上平台（百度、抖音、小红书、快手）全域流量投放及转化、新媒体项目孵化

	27
	和平区
	曹绍洪
	女
	本科
	职赢（天津）产教融合科技有限公司、天津职赢职业培训学校有限公司
	职业生涯规划、职业技能人才培养、
在线学习平台开发运营、公共关系、商业模式

	28
	和平区
	于宝中
	男
	硕士
	知行（天津）企业管理咨询服务有限公司
	人力资源、职业教育、创业实践、企业管理

	29
	和平区
	徐  文
	女
	博士
	天津渤海职业技术学院
	环境经济学、绿色供应链

	30
	和平区
	郑冠超
	男
	博士
	天津海运职业学院
	结构设计、不确定优化设计

	31
	和平区
	张  琳
	女
	本科
	天津恒御科技有限公司
	互联网、网络安全方向

	32
	和平区
	孟庆铂
	男
	硕士
	天津理工大学中环信息学院
	孵化器与众创空间建设运营、电气工程与智能控制、电子仪器仪表、技术服务与成果转化、公共管理与社会服务、企业管理、教育培训、青少年心理咨询与企业EAP

	33
	和平区
	吴  靖
	女
	本科
	天津市起士林大饭店有限公司
	证照办理、装修、设备、人员招聘、培训、产品布货、运营数据分析、促销、结业等环节指导，企业项目立项、财务管理、产品规划、品牌搭建以及后期维护和维权，连锁加盟体系搭建、门店选址及选址标准的确立、顾客消费心理分析、新媒体运营、产品研发等

	34
	和平区
	王  琪
	女
	博士
	天津市技术经理人发展促进会
	创新创业、技术转移、战略规划、产业创新

	35
	河东区
	董华溢
	女
	本科
	天津正阳生产力促进有限公司
	宏观政策分析与宣贯、央企和国企以及大型企业政策导航及税务筹划、科技咨询与科技管理服务、辅助规模企业进行科技项目申报、研发管理及加计扣除等

	36
	河东区
	张伟乐
	男
	专科
	天津景德孵化器有限公司
	新媒体及新企业的运营和孵化

	37
	河东区
	雷  震
	男
	本科
	天津红海人力资源有限公司
	人力资源管理、开拓创业思路、策划创业方案、建设创业团队、指导创业管理

	38
	河东区
	何  颖
	女
	本科
	天津沐虹易孵化器运营管理有限公司
	计算机、人力资源、新媒体运营

	39
	河东区
	寇  毅
	男
	专科
	天津市永诚世佳国际货运代理有限公司
	“新海关、新关务”及“一带一路”的创新发展

	40
	河西区
	李媛媛
	女
	本科
	天津光电集团有限公司
	人力资源、资产管理、科技创新、品牌管理等

	41
	河西区
	张会娟
	女
	硕士
	中国银行天津市分行普惠金融事业部
	小微企业信贷融资

	42
	河西区
	马金星
	男
	本科
	中国银行天津市分行普惠金融事业部
	普惠金融方向

	43
	河西区
	钱泓江
	男
	硕士
	天津财经大学
	大学生创新创业教育、学生创业项目孵化等

	44
	河西区
	沈华杰
	女
	硕士
	天津医学高等专科学校
	药理学等基础医学教学及研究、内科学等临床医学教学及研究

	45
	河西区
	张延鹏
	男
	硕士
	独角鲸（天津）文化传媒有限责任公司
	人工智能、文化创意、大学生创新创业

	46
	河西区
	李庆博
	男
	硕士
	天津市科技创新发展中心、天津市创业孵化协会
	创新创业、创业孵化、科技成果转化

	47
	河西区
	张  渊
	男
	本科
	中国高校创新创业教育联盟、中国高校创新创业教育研究中心
	人工智能等新一代信息技术、技术成果转移转化、创新创业教育

	48
	河西区
	徐杨巧
	女
	博士
	中国高校创新创业教育研究中心
	创新创业教育及科技成果转化

	49
	南开区
	李  伟
	男
	专科
	天津市开放大学
	创业教育、网络营销培训、品牌管理咨询、企业管理培训、培训体系开发及教学

	50
	南开区
	刘朝晖
	男
	博士
	天津永续新材料有限公司
	企业管理与绿色产业投融资管理

	51
	南开区
	马  涛
	男
	硕士
	天津市泛亚职业培训学校
	养老服务、物业服务、职业规划

	52
	南开区
	王建清
	男
	硕士
	天津智生科技有限公司
	数字经济、学生创新创业、政策指导综合、科技服务、创业孵化

	53
	南开区
	王淑禾
	女
	本科
	华芯亿维（天津）人工智能科技有限公司
	人工智能、高端装备制造、新一代信息技术、数字经济

	54
	南开区
	王  伟
	女
	本科
	灵犀汇（天津）职业培训学校有限公司
	互联网营销、无人机驾驶

	55
	南开区
	徐  琨
	女
	本科
	锟铻翼创（天津）科技有限公司
	电子商务（境内、跨境）、新文科（文创产业、数字媒体艺术、人机交互等）、创新创业教育等领域

	56
	南开区
	张天缘
	男
	硕士
	中国基本建设优化研究会
	知识产权管理、科技成果转化

	57
	南开区
	张铁马
	男
	硕士
	天津福天科技有限公司
	人工智能、能源管控、新能源

	58
	南开区
	张  愉
	女
	硕士
	天津大学微电子学院
	商业模式设计与创新、产品设计与技术融合、创新思维与专利设计、大学生创新创业培训、职业教育创新创业工作

	59
	南开区
	赵  芳
	女
	硕士
	荟骏人力资源服务（天津）集团有限公司
	人力资源服务行业

	60
	南开区
	周彤欣
	女
	硕士
	天津城市建设管理职业技术学院
	大数据与会计、审计、法律、企业战略管理、企业股权架构、税务筹划

	61
	南开区
	李兆华
	女
	博士
	天津天开发展集团有限公司
	生物技术、智能制造、信创等领域的成果转化、创新创业

	62
	南开区
	朱晓濛
	女
	本科
	  灰鲸（天津）信息技术有限公司
	新业态人力资源全流程服务、人力资源数字化平台研发

	63
	南开区
	侯小兵
	男
	硕士
	天津东方律师事务所
	争议解决与诉讼、公司治理、债务重组与不良资产处置

	64
	南开区
	张立艳
	女
	博士
	天津财经大学
	智能制造、安全应急装备、乡村振兴

	65
	南开区
	苏焕鑫
	男
	本科
	天津同创通信技术有限公司
	半实物仿真技术、光机电一体化测控技术

	66
	南开区
	史屹君
	男
	本科
	天津可宏振星科技有限公司
	光电信号探测技术、工程光学计量测试技术、光机电测控技术、装备试验数据采集与评估技术

	67
	南开区
	武鸿涛
	男
	本科
	天津明俨精仪技术有限公司
	航空光电产品测控设备与仪器、自主可控计算机、特种车辆光电信息系统、光电探测设备

	68
	南开区
	梁  策
	男
	本科
	天津天开发展集团有限公司
	新一代信息技术、智能制造、科技口和工信口政策申报辅导等

	69
	南开区
	王  申
	男
	本科
	天津众睿社会科学研究院
	创业资源整合及融资、多边平台式及开放式商业模式研究与策划、科技成果转化与企业管理等政策法规研究

	70
	河北区
	孙金一
	女
	硕士
	天津城市职业学院
	互联网营销、新媒体策划

	71
	河北区
	穆怀全
	男
	本科
	天津铁道职业技术学院
	就业指导、创业指导

	72
	河北区
	刘  威
	男
	本科
	屹视科技（天津）有限公司
	企业管理和企业运营、企业网络推广及新媒体运营策略以及项目申报（国家高新企业、国家中小型科技企业、雏鹰企业、瞪羚企业、专精特新企业等）

	73
	河北区
	潘晓东
	男
	本科
	天津击水律师事务所
	民事调解、刑事辩护业务及民商事诉讼

	74
	河北区
	苏福欣
	女
	专科
	天津市河北区新成就职业培训学校
	企业咨询和指导服务、企业创办培训、企业管理培训、职业技术培训等

	75
	西青区
	李  响
	男
	本科
	强盛智云（天津）科技有限公司
	新一代人工智能、工业大数据、产业互联网

	76
	西青区
	刘  蕊
	女
	本科
	天津汇智三维科技有限公司
	教育、心理学、3D模型制作、游戏及影视制作

	77
	西青区
	魏所库
	男
	本科
	天津圣纳科技有限公司
	企业孵化、市场营销、企业运营管理

	78
	西青区
	赵春明
	男
	硕士
	天津易鼎丰动力科技有限公司
	新能源汽车、智能控制、新型电池

	79
	西青区
	赵  毅
	男
	本科
	诚通人力资源有限公司天津分公司
	法律、人力资源、管理咨询

	80
	西青区
	周能辉
	男
	博士
	天津易鼎丰动力科技有限公司
	新能源汽车、智能控制、新型电池

	81
	津南区
	刘  磊
	男
	本科
	企创（天津）生产力促进有限公司
	创业孵化、法律、创业实践与创新思维

	82
	津南区
	方  舒
	女
	专科
	舒式家（天津）科技发展有限公司、天津德瑞职业培训学校
	家政行业的市场趋势分析、商业模式创新以及服务质量提升、数字化整理收纳、整理收纳与心理健康的关联、整理收纳在商业空间的应用、整理收纳文化与社会趋势分析

	83
	津南区
	官泽坤
	男
	本科
	天津市鸿文人才发展有限公司
	企业人力资源管理

	84
	津南区
	王立晖
	男
	博士
	天津现代职业技术学院
	生物医药、绿色化工、食品安全

	85
	津南区
	付  蕾
	女
	硕士
	天津现代职业技术学院
	财经商贸、创新创业

	86
	津南区
	王灵颜
	女
	硕士
	国浩律师（天津）事务所
	私募股权与投资基金、资本市场、保险资金运用、公司合规内控、民商事争议解决等

	87
	津南区
	易将能
	男
	博士
	中科（天津）科创有限公司
	科技型企业创新孵化指导

	88
	北辰区
	窦浩华
	男
	硕士
	天士力集团
	人力资源、销售品销售

	89
	北辰区
	顾  俊
	男
	硕士
	天津市北辰区中山职业培训学校
	农业

	90
	武清区
	袁文焕
	女
	本科
	天津市武清区农业发展服务中心
	乡村振兴现代农业技术指导

	91
	武清区
	郑沫涵
	女
	硕士
	天津天狮学院
	大学生创新创业（在挑战杯、互联网+大学生创新创业大赛、大学生创新创业训练计划项目等大学生创新创业活动中有丰富的指导经验）

	92
	武清区
	杨  凯
	男
	本科
	天津天狮学院
	网络营销与策划、新媒体营销

	93
	武清区
	崔  彬
	男
	硕士
	上海之途信息科技有限公司
	人工智能、大数据、数字经济、产教融合（高校成果转化）

	94
	武清区
	刘健佳
	男
	本科
	萌豆众创空间（天津）有限公司
	公司注册、财税管理、股权设计、法律合同条款分析、营销策划、知识产权、各地政策解读

	95
	宝坻区
	刘  源
	男
	硕士
	天津职业大学创新创业发展学院
	大学生就业创业教育

	96
	宝坻区
	王建亮
	男
	硕士
	北京科技大学天津学院、天津芯森电子科技有限公司
	电子信息、智能科技、创新技术与商业化、专利、法律

	97
	宝坻区
	安轶龙
	男
	博士
	天津财经大学珠江学院管理学院
	中小企业管理、区域产业经济学

	98
	宝坻区
	温  鑫
	女
	硕士
	天津泽辉生产力促进有限公司
	专利、科技信息等

	99
	宁河区
	贾增艳
	女
	硕士
	天津汇康生物科技有限公司
	水产养殖病害防御及处理、食品安全

	100
	宁河区
	张建芳
	女
	硕士
	天津金世神农种业有限公司
	小站稻市场推广和网络营销

	101
	宁河区
	崔慧娟
	女
	本科
	天津子平律师事务所
	国家现行法律知识、创业法律指导

	102
	宁河区
	邢  莘
	男
	硕士
	天津宁河国有资本投资运营有限公司
	财务会计、财务管理、企业内部控制

	103
	静海区
	刘洪庆
	男
	本科
	天津石油职业技术学院
	就业与创业工作

	104
	静海区
	韦  伟
	男
	硕士
	天津仁爱学院
	互联网营销、直播电商、文化创意、创新创业指导

	105
	静海区
	罗  鋆
	男
	专科
	天津典禾科技发展有限公司
	创业项目、创业指导、技术研讨等方向

	106
	静海区
	王子军
	男
	本科
	天津市静海区浩学职业培训学校
	企业咨询和指导服务、企业管理培训

	107
	静海区
	辛树行
	男
	专科
	天津市美丽家园农作物种植专业合作社
	农业生产、经营管理、农机操作

	108
	静海区
	王蕾蕾
	女
	专科
	天津市中驰实业有限公司
	制造业设备研发

	109
	静海区
	赵俊云
	女
	硕士
	天津市太极现代农业科技有限公司
	农业科技及网络安全科技

	110
	静海区
	徐  斌
	男
	本科
	天津市静海区退役军人服务中心
	退役军人有关政策法规、退役军人就业创业指导

	111
	蓟州区
	李学伍
	男
	专科
	天津福天物业管理有限公司
	企业运营管理、退役军人就业创业指导、物业运维及招投标领域

	112
	个人
	李名梁
	男
	博士
	天津外国语大学一带一路天津战略研究院、国际商学院
	教育与人力资源管理、企业文化与品牌管理、创业管理

	113
	个人
	陈超逸
	男
	博士
	天津市大学软件学院创新创业学院
	商业计划书指导、创业孵化

	114
	个人
	武桂宝
	男
	本科
	天津天开发展集团有限公司
	生物医药、人工智能

	115
	个人
	沈载宽
	男
	硕士
	青松医药集团股份有限公司
	药剂学、工商管理

	116
	个人
	杨  通
	男
	硕士
	中国民航大学
	市场调研、企业咨询、教育培训、数据分析

	117
	个人
	陈  曌
	女
	硕士
	天津外国语大学招生就业处
	创业模拟公司实训、创业者的能力与素养、创业路演项目评审

	118
	个人
	严紫瑜
	女
	本科
	天津津尚众合科技有限责任公司、天津亿沅科技有限公司、天津市南开区苏桐管理咨询工作室、天津市云卖科技有限公司
	人力资源 （人力资源内控）

	119
	个人
	金嘉轶
	男
	硕士
	企道知行（天津）企业管理咨询有限公司
	大健康、新能源新材料、智能制造、数字经济

	120
	个人
	楚  枫
	男
	本科
	北京中航铁服控股集团、中进教育（石家庄）有限公司
	大学生创业就业、大赛指导、计划书及路演指导、京津冀投资资源对接

	121
	个人
	张  娟
	女
	硕士
	天津颖新宸货运代理有限公司
	人力资源管理、大学生就业指导、职业规划指导、法律法规、劳动关系处理、企业管理等

	122
	个人
	陈  晓
	女
	本科
	天津国土资源和房屋职业学院
	法律、管理

	123
	个人
	张  楠
	女
	硕士
	天津滨海汽车工程职业学院
	新媒体、信息技术领域，创业大赛项目辅导、评审等

	124
	个人
	张  鹏
	男
	硕士
	天津滨海汽车工程职业学院
	汽车检测、汽车销售、智能网联汽车技术

	125
	个人
	赵春田
	男
	本科
	天津滨海汽车工程职业学院
	汽车营销、汽车金融租赁、二手车、汽车养护及维修服务

	126
	个人
	梁如春
	男
	硕士
	天津财经大学珠江学院
	文化创意产品开发、乡村振兴

	127
	个人
	毛书凡
	男
	本科
	天津理工大学
	电力节能减排、新能源、教育与培训、装备制造

	128
	个人
	孙艳普
	男
	硕士
	天津机电职业技术学院
	青年红色筑梦之旅、职业教育

	129
	个人
	唐振刚
	男
	硕士
	天津铁道职业技术学院
	信息技术、智能制造、社会公益

	130
	个人
	田亚南
	男
	本科
	天津交通职业学院
	财务、商贸

	131
	个人
	朱  宏
	男
	本科
	Z&L太平洋发展有限公司
	创业启蒙、初创辅导

	132
	个人
	刘小頔
	女
	本科
	天津天一教育科技有限公司
	互联网+养老

	133
	个人
	孙明华
	男
	本科
	北京隆耀人力资源有限公司
	电信增值人力资源管理、建筑业人力资源管理、                         建筑业劳务用工及工程合同履约管理、文旅服务业

	134
	个人
	杨  军
	男
	本科
	深圳市创服智达管理咨询有限公司
	新材料、节能环保、先进制造、互联网

	135
	个人
	姚  磊
	女
	本科
	天津铁道职业技术学院
	服务型行业、科技公司、实体店面经营

	136
	个人
	侯  磊
	女
	本科
	金马兰（天津）创业服务有限公司
	就业帮扶、创业初期辅导、创业孵化、职业指导

	137
	个人
	李振之
	男
	硕士
	天津明大华中企业孵化器有限公司
	企业孵化、投资、产业链服务、设计、管理咨询

	138
	个人
	陈  龑
	男
	本科
	天津艾森贝斯孵化器有限公司
	艺术类创业、科研成果转化、社会企业孵化、公益项目孵化

	139
	个人
	姬  芳
	女
	本科
	众心家庭教育&心理咨询中心
	家庭教育、心理咨询

	140
	个人
	孙  静
	女
	本科
	天津南开尚客科技信息咨询有限责任公司
	市场、销售、数据运营、企业管理、战略规划

	141
	个人
	武  韬
	男
	硕士
	天津开放大学传媒经济学院
	股权投资、企业管理、互联网营销、创新创业教育

	142
	个人
	甘长凯
	男
	本科
	红珊瑚智库
	品牌咨询、营销咨询、创业咨询、科技咨询、软实力咨询及高新技术领域

	143
	个人
	彭士杰
	男
	硕士
	天津沐虹易孵化器运营管理有限公司
	互联网

	144
	个人
	徐兰芳
	女
	专科
	天津威士达物业发展有限公司
	财务管理、公司经营管理、党务工作

	145
	个人
	翟鸿萱
	女
	硕士
	天津轻工职业技术学院
	创新创业教育与管理、创新创业实践、众创空间运营与管理、海教园双创联盟的活动策划与实施

―1―